
  

 

7255/22 ADD 1  ds/JSL/rk 1 

 GIP.INST  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 28. března 2022 
(OR. fr) 
 
 
7255/22 
ADD 1 
 
 
 
CODEC 300 
JAI 352 
FRONT 125 
ASIM 25 
MIGR 89 
CADREFIN 35 
COMIX 138 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2022/0077(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se 
mění nařízení (EU) č. 514/2014 o obecných ustanoveních týkajících se 
Azylového, migračního a integračního fondu a nástroje pro finanční 
podporu policejní spolupráce, předcházení trestné činnosti, boje proti 
trestné činnosti a řešení krizí a kterým se mění nařízení (EU) č. 516/2014, 
kterým se zřizuje Azylový, migrační a integrační fond, a kterým se mění 
nařízení (EU) 2021/1147, kterým se zřizuje Azylový, migrační a integrační 
fond (první čtení) 

– přijetí legislativního aktu 

– rozhodnutí o výjimce ze lhůty osmi týdnů uvedené v článku 4 Protokolu 
(č. 1) o úloze vnitrostátních parlamentů v EU 

= prohlášení 
  

Prohlášení Rakouska 

Rakousko děkuje Evropské komisi za tuto iniciativu a změny vítá. Jsou však zapotřebí další 

opatření, zejména za účelem rychlého využití finančních prostředků z víceletého finančního rámce 

na období 2021–2027 za co nejjednodušších podmínek vhodných pro krizi. 



  

 

7255/22 ADD 1  ds/JSL/rk 2 

 GIP.INST  CS 
 

Prohlášení Irska 

Irsko konstatuje, že snahou je, aby Rada rozhodla o přijetí navrhovaného nařízení nejpozději do tří 

měsíců poté, co jí byl tento návrh rozhodnutí předložen. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o opatření podle hlavy V, použije se Protokol (č. 21) o postavení 

Irska s ohledem na prostor svobody, bezpečnosti a práva, připojený ke Smlouvám, a Irsko má proto 

právo se tohoto opatření zúčastnit. 

Irsko plně podporuje návrh, který představuje důležitou reakci na válku na Ukrajině. Irsko má 

v úmyslu zúčastnit se tohoto opatření po obdržení požadovaného souhlasu vlády a parlamentu. 

Bez ohledu na protokol č. 21 a právo Irska zúčastnit se tohoto nařízení se Irsko s ohledem 

na výjimečné okolnosti, které nastaly, a s vědomím významu navrhovaného nařízení pro to, aby 

členské státy mohly reagovat na krizi na Ukrajině, jednostranně rozhodlo vzdát se svého práva 

s cílem usnadnit rychlé přijetí opatření. 

V praxi to znamená, že Irsko nebude v tomto případě trvat na svém právu na tříměsíční lhůtu, 

během níž může Irsko oznámit předsedovi Rady svůj záměr účastnit se přijímání a používání 

navrženého rozhodnutí Rady v souladu s ustanoveními článku 3 protokolu č. 21.  

Irsko se místo toho rozhodne pro účast podle článku 4 protokolu č. 21, což znamená, že se k účasti 

rozhodne po přijetí opatření. Je třeba poznamenat, že 21. bod odůvodnění tohoto znění odráží toto 

rozhodnutí.  

Irsko co nejrychleji přistoupí ke své účasti podle článku 4. Rozhodnutí vzdát se práva na účast 

podle článku 3 však znamená, že Irsko nebude moci využít finanční prostředky, které se v rámci 

opatření uvolní, aby reagovalo na krizi ve stejném časovém rámci jako ostatní členské státy, 

a dokud Komise neschválí jeho následnou účast podle článku 4.  

S ohledem na výše uvedené bychom Komisi rádi vyzvali, aby ve vhodnou dobu urychlila účast 

Irska na tomto opatření podle článku 4, a zajistila tak, že nedojde k nepříznivému dopadu 

na schopnost Irska využít větší flexibilitu k reakci na krizi.  



  

 

7255/22 ADD 1  ds/JSL/rk 3 

 GIP.INST  CS 
 

Závěrem je třeba poznamenat, že se zdá, že při přípravě tohoto nařízení nebyla práva Irska 

vyplývající ze Smlouvy opět dostatečně zohledněna. Vítáme sice význam a symboliku rychlé 

reakce, kterou navrhované nařízení představuje, avšak otázka irského protokolu č. 21 musí být 

dodržována a od samého počátku zohledňována ve všech budoucích opatřeních, na něž se vztahuje, 

jako vnitrostátní ústavní požadavek. 

 


		2022-03-29T14:15:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



